
 

DIVULGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO CONFORME EDITAL PSS-002/202 – FISCAL - CRO/AP. 

 

 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA 

O CARGO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CONFORME EDITAL CRO/AP 

PSS Nº 002/2021. 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Contratação Temporária, nomeada 

pela portaria CRO/AP 008/2022, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, 

tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, discriminando a pontuação e estabelecendo a situação preliminar dos 

candidatos, conforme regulamenta o edital referenciado, publicado no site do CRO/AP 

(www.croap.org.br) com base na Lei federal 8745/93 (que dispõe sobre a contratação em 

caráter temporário e de excepcional interesse público), visando atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público para a contratação de profissionais para 

atendimento no CRO/AP no cargo de Auxiliar Administrativo do Setor de Fiscalização, 

resolve: 

Art. 1º - Divulgar a listagem nominal com o resultado preliminar dos candidatos 

conforme Edital PSS CRO/AP nº 002/2022. 

Art. 2° - Os candidatos que sentirem necessidade de recorrer ao resultado preliminar 

deverão seguir a Etapa de Interposição de recurso encaminhar o Formulário ANEXO V 

– FORMULÁRIO PARA RECURSO À COMISSÃO GERAL DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO/CRO.AP, devidamente preenchido de acordo com as 

informações solicitadas no referido formulário para o e-mail: 

pss2022administrativo@croap.org.br, até 16/05/2021. 

 

 Parágrafo Primeiro – As informações prestadas pelo candidato são de sua inteira 

responsabilidade, cabendo à Comissão do Processo Seletivo Simplificado o direito de 

excluir do processo de seleção aquele que preenchê-la com dados incorretos, erros, 

omissões, declarações inexatas, bem como aquele que prestar informações inverídicas 

mailto:pss2022administrativo@croap.org.br


 

 
 

ainda que o fato seja constatado posteriormente ou durante o certame, sendo que tais fatos 

determinarão a anulação da inscrição do candidato e dos demais atos dela decorrentes. 

Parágrafo Segundo - Com o objetivo de preservar a integridade de todos, 

considerando as orientações e protocolos de segurança para evitar o contágio do 

Coronavírus – COVID - 19 não serão aceitos documentos entregues pessoalmente. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Macapá-AP, 10 de maio de 2022. 

 

ANA PAULA PINHEIRO MAIA  

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Contratação Temporária 



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
POR MÊS DE ATUAÇÃO 
EM INSTITUIÇÕES 

PRIVADAS

POR MÊS DE ATUAÇÃO 
EM INSTITUIÇÕES 

PÚBLICAS

POR MÊS DE ATUAÇÃO 
EM CONSELHOS DE 
FISCALIZAÇÃO

NÍVEL 
MÉDIO

CURSO NA ÁREA DE 
COMPUTAÇÃO ACIMA 

DE 20 HORAS

GRADUAÇÃO 
EM NÍVEL 
SUPERIOR

GRADUAÇÃO EM NÍVEL SUPERIOR 
–DIREITO, ADMINISTRAÇÃO, 

CONTABILIDADE OU ODONTOLOGIA

PONTUAÇÃO 
TOTAL

SITUAÇÃO

1 SIMONE MACIEL VALADARES 20  -  - SIM 1 10 10 41,00 CLASSIFICADO(A)

2 ANA LUCIA DE PAULA GUIMARÃES 20  -  - SIM  - 10 10 40,00 CLASSIFICADO(A)

3 ELEDIANE CARVALHO VAZ 20  _  _ SIM 1 10  _ 31,00 CLASSIFICADO(A)

4 FÁBIO RANGEL SANTOS CARDOSO 20      - - SIM      - 10 - 30,00 CLASSIFICADO(A)

5 TATIANA MEMEZES PANTOJA 20  -  - SIM 1  -  - 21,00 CLASSIFICADO(A)

6 ANNE KAROLINY PICANÇO SAMPAIO 11  -  - SIM  - 10  - 21,00 CLASSIFICADO(A)

7 GRACILENE DE ALMEIDA FERREIRA 20    -     - SIM 10 *** 10 *** 20,00 CLASSIFICADO(A)

8 MICHELE ALVES ROSI ALBUQUERQUE 20  -  - SIM  -  -  - 20,00 CLASSIFICADO(A)

9 HAIÇA FIALHO DA SILVA NEVES 20  -  - SIM  -  -  - 20,00 CLASSIFICADO(A)

10 GABRIELA CECILIA QUEIROZ RAMOS 20  -  - SIM  -  -  - 20,00 CLASSIFICADO(A)

11 TIAGO ROCHA DANTAS 20  -  - SIM  -  -  - 20,00 CLASSIFICADO(A)

12 ANDERSON DA CONCEIÇÃO DUARTE *** SIM 1 10 ***  - 11,00 CLASSIFICADO(A)

13 VITOR MATHEUS TAVARES LOPES MELÃO 7 SIM  - 10 ***  - 7,00 CLASSIFICADO(A)

14 MARÍLIA MASCARENHAS DA SILVA ***  - SIM ***  -  - 0,00 CLASSIFICADO(A)

15 IASMIM MARIA FIGUEIREDO SERRA BARRETO  -  -  - SIM  -  -  - 0,00 CLASSIFICADO(A)

16 ABRAÃO JOSÉ DE ALMEIDA SOUSA  -  -  - SIM  - 10*** 10*** 0,00 CLASSIFICADO(A)

17 VALÉRIA DA SILVA RODRIGUES * 20 - SIM 1 - - 21,00 DESCLASSIFCADO(A)

18 MARISA PANTOJA NUNES * 20  -  - SIM  ***  -  - 20,00 DESCLASSIFCADO(A)

19 KAIRON BRUNO DUARTE SILVA * ***    -      - SIM   ***   -  -  0,00 DESCLASSIFCADO(A)

20 AUGUSTO PICANÇO  -  -  -  -  -  -  - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

21 NAYANE DOS SANTOS RODRIGUES * ****   - - SIM ****     -        - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

22 KAROLINE DE OLIVEIRA MACIEL * **** - - SIM    -   -       - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

23 LIVIA LORENNA QUARESMA GURJÃO * **** - - SIM **** 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

24 TAYNA ELOISE RAMS DA COSTA * ***  -  - SIM       *** ***  - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

25 LAUDICEA DIAS *   -  -  -  -  -   -  - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

26 LARYSSA DE FÁTIMA SOARES PANTOJA ***  -  - SIM ***   -   - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

27 ANNE CAROLINE VAZ LIMA *  -  -  - SIM ***  -  - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

28 KAREN LETICIA FURTADODO NASCIMENTO * ***  -  - SIM ***  -  - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

29 ERCIELLY DE FATIMA SOUZA DA SILVA *  -   -   - SIM  -   -   - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

30 THIAGO ALESSANDRO DOS SANTOS MACIEL * **** - - SIM **** - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

31 REGIVAN ALVES RAMOS *  ***  _  _ SIM  ***  _  _ 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

32 RAILAN CANDIDO SILVA * - - - SIM -    -    - 0,00 DESCLASSIFCADO(A)

·        **** Não apresentou certificados/ documentação

EXPERIÊNCIA FORMAÇÃO

·        * não entregou anexo VIII ficha inscrição

·        ** não especificou o período

·        *** SEM DOC COMPRABATÓRIOS


